
TOIMETUS JA TALITUS: üksiknumber 5 senti.
Jöhwis, Rakwere tän. 7 ^

Telefon 48.

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmap* aw*', rvlja-
päewal ia laupäewat * 9-11

Kontor awatud kella 8—6

Käsikirjad, mis alailmalt kaastöölistelt ei tule, arwatakse maksu alla, kui
neil tasunõudmine peale kirjutatud. Tarvitamata Jäänud käsikirju ei hoita

ilma vastava sooviavalduseta alal.

Ilmub Jöhwis
igal kolmapäewal ja laupäeval

Kuulutuse hinnad: 1 millim. 1 veerul kuulut. külje! 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuu utusi võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Ns 23. Jöhwis, lanpäewal 19. märtsil 1932. a. IV aastakäik.

Jõhwi alewiwolikogu rahulik koosolek
Elektri kilovatt tunnihinda tõsteti 25 sendile.

\mm leilis millise sedel.
„Kes on populaarsem mees Alutagusel?*4

Allas andis wekslid täitmise otsusega alewiwalitsusele üle.
Iöhwi alewiwolikogu koosolekul

16. märtsil wöeti wastu alles nüüd
otsus, misjärele elektri kilowatt tund
tarwitamise tasu tõuseb 25 sendile
1.32/33 majandusaastaks. See elektri
hinna tõstmine oleks pidanud juba
warem olema, kuid alewiwalitsus teeb
otsuseid ikka alles siis, kui häda juba
kõige suurem on. Elektrihinna tõstmise
poolt oli wolikogu enamus, wastu
ainult kaks wolimkku. Volikogus öeldi,
et kes ei soowi kallist elektrit põletada,
see wõib ka odawama walgusega läbi
ajada, kuid praegust majanduslikku
seisukorda arwesse wöttes ei ole pare
mat teed sissetulekute suurendamiseks.

A. Allas andis omad wekslid 16.
märtsil üle sundtäite otsusega alewi

walitsusele 30.000 krooni suuruses, tegemiseks peab aga olema maawoli-
Alewiwanem pakkus Allajele 50 ) - kogu nõusolek, kuna imelikult ennem
6O0.O00 senti aastas, knna Allas sel- 9 miljoni jaoks seda nõusolekut maa
kega kuidagi ei lepi. Seaduse järele walitsus ei nõudnud,
peab aleti) sundtäiteotsusega weksleid Riigikogu walimiste walimiskomis-
terwes summas eelarwesse wötma, jon waliti H. Kriis, M. Treilmann ja
wastasel korral läheb kogu wolikogu A. Danilewski.
kohtu alla. Alewiwanem tähendas A. Esimeste uute majaplatside omanik-
Allajele, et tema wöiks °/0°/0 oma kudena olid soowi awaldanud alewi-
wölalt ära jätta, millega wiimane walitsuse majaplatsid ostuteel oman-
nöus ei olnud, tähendades, et temal damiseks A. Roos ja W. Abelow, kel-
õigus nõuda ehitusseaduse § 51 pöh- ledele mõlemile nõusolek anti.
jal, sellest ajast kui ettewõtja oma A. Tombachile wõimaldati 8000
töötasu ei ole kätte saanud 1% kuus, krooni suuruses kinniswaradele obli-
s. o. 12% aastas. gatsioon teha.

Koosolek otsustas alewiwalitsuse Koosolek lõppes kell 9, kestis tund
ettepanekul nõutada 70<0 kr. lisalaenu aega ja oli enam wähem asjalik töö-
koolimajade ehitusfondist. Selle laenu koosolek, lõpus ei olnud ka löömingut.

11193 «lii linlik killistiiji.
Kõik Illuka metsad mullaauke tä s.

Omapärase kuulsuse ümbruskonnas
omas Illuka walla põllumees W., kes
on kirglik kullaotsija. Suwel, mil kii
reim tööaeg, wötab mees kulla asu
koha kindlaks määramiseks tarwismi-
newad atribuudid selga ning ütleb .Kül
jeluule": «.Eit, waata et sa talutööga
toime tuled, kuna mina lähen kulda
Looma." Ring lähebki. Mehe Üteluse
järele, olla kulla asukohta kõige lihtsam
kindlaks määrata raud kepi ning kuld
sõrmuse abil. Kuidas aga sarnaste
abinõudega kulla asukohta tegelikult
kindlaks määrata, selle ütleb mees ole-
wat «ärisaladuse." Ehkki mees, kulla-
jahil olles, on mitu sõrmust kaotanud,
see teda weel ei heiduta.

Ümbruse metsadest wõib leida pal-
juid tema poolt kaewatud auke. Et
mees oma Spipoistega" (need on kaks,
umbes 60-aastast meest) kaewab wäga
sügawaid auke, seepärast juhtus tolle
mehega ükskord kurbnaljakas stseen;
auk oli juba umbes 5 m. sügawaks

kaewatud, kui järsku ülewalt langes
mehele selga liiwawall, mattes meest
kaelani liiwasse. Moment oli traagi
line sest ka «õpipoisid" ei saanud õn
netut päästa, kuna augule lähemale
minnes wariseks uuesti liiwa kaldast
alla. Õnneks wiimati mees «toibus"
niiwörd, et suutis end ise liiwast wälja
kangutada, kuid siis oli läbi ka mehel
jõud ning hulgaks ajaks kadunud ka
kullaotstmise kirg. Aga eks aeg kõik
haawad parandav, ning järel toda «tra
göödiat" on weel mõneski kohas näh
tud ülalmainitud «kangelast" kulla-
jahil.

Mees jätab talutööd tegemata, ku
lutades kogu jõu mõttetule toimingule.
Wist kunagi pole kuulnud Loo kirglik
kullaotsija me' lauluisa Kuhlbarsi laulu:
,,Ei hõbedat, kulda leita me' maal..."
Praegu on mees «Lalweunes" kuna te
gutseda ei saa, sest maa on külmunud
ning kaetud lumega.

Järwe Semu ajab semu juttu.
Missile täks ema witsaga simmanile järele

Wanapoiss, kes läks meskile, kuid eksis perekonna
seisu ametniku juurde.

Nagu üldse teada peetakse igalpool kü
lades laupäewa ja pühapüewa õhtutel
niiöölda fubrikuid. Ka Iärwel on snbri-
kud weel moes, ning neid peetakse ka
hes leeris — mitte seepärast et küla
on suur ja ei mahu ühte ruumi — ei,
ühedel on seda na popsi werd weidi,
ning sellest siis ei nähta just ühtteisi

möödas, kui Järwe küla wanapoole
noormees — jumalapärast ärge mõelge,
et wanapoiss, waid mõistke mind,
wanapoole noormees, lubas weskile
minna. Ta kadus aga kodust teadmata
kuhu ja nagu hiljem selgus «eksis" ta
lõpuks perekonnaseisu ametniku juure.

Isamees olnud walmis kaubeldud.
healmeelel. On keegi sattunud wastase kuid teda kaasa ei wöetud, pealegi esi
subrikule, katkestatakse seal kohe pilli
mäng, ning lõpetatakse simman.

Hiljuti oli Iärwel ühes talus oma*
ma helme tantsuõhtu. Muuseas wiibi-
nud seal ka küla, iludus. Mängiti
«omaoaariga rahul." Mängu lõpul
jäänud taüe sama küla noormees seltsi
liseks. Kuna iludus oli alati ikka wa-
nema Sega ühes, kuid seekord puudus
see, fiis kaoti teiste tähelepanemata
ära. Peagi märgati nende äraolekut,
ning sellest otsustati teatada «missi"
emale. Ema sellest teatest rabatud
wõttis haokoost paraja toe omale kait
seks, ning tormas tallu, kus elas poiss.
Kargaski kohe kisaga sisse, palja pea ja
pastla paeladki alles lahti ning suur
teiwas hõlma all. ,,Kus ta on, ma
taüe kuradile näitan, wõi juba stin
minu tütart ära meelitamas. Teine
alles noor lapsuke, ei oska weel mees
tega ümber käia." Toast aga ei leid
nud otsitawat ning külast kuuldus weel
tükk aega räuskamist.

Hommikul oli kuulda, et esialgu
ema annud tütrele kodust aresti nii
kauaks kui wanem õde koju tuleb.

Sellest et ole ka kuigi palja aega

Kurtna saab wabaõhulawa.
Käesolewal talwel peeti Kurtnal

tuletõrje peakoosolek,^ kus tuli aru
tusele wabaõhulawa ehitamine. Ühel
häälel wöeti see wastu. Seltsi liik
mete poolt tuleb suurem osa ehitus
materjali, nii et seltsil suuri kulusid ei
tule kanda. Töödega tahetakse algusi
teha kohe, kui lumi maast ära läheb,
et juba maikuuks lama walmis saaks.

mest korda, siis peab ju äärmiselt ette-
waatlik olema.

Külas kuuldakse rääkiwat, et isa
mees ei pidawat ühtegi hea olewat,
kuid mis tehtud see tehtud, sinna ei
aita wist küll enam ussi- ega püssi
rohi. Järgmine kord minnes luba
nud siiski teise isamehe wötta, kel
lel varem käsi oleks.

Olgu mis oli, aga wahwa naise
saab ta siiski. See ei anna mõisa moo
nameestele, kas kündes wõi metsast
puid wedades oma paari walgetega
mitte küünewõrtki järgi.

Zärwe Semm.

Warguskalfe Kurtnal.
Möödunud nädalal tahtsid wargad

tungida Kurtna mõisa päralt olewasse
Viljaaita, kuid kellegi poolt eksitati
nende tööd. Järgmise! hommikul aita
minnes selgus, et wargad on tahtnud
aita sisse tungida. Oli saetud wäli-
mine lukk juba läbi, kuid teine oli
weel tugewam, mis nii kergesti järele
ei annud, millepärast wargad jätsid
töö pooleli.

Austrias walmisfatud ausammas
Waschingtonile 200 aastase surma-
päewa puhul.

Kahrrlas laupäeval, 19. märt
sil C. R Jakobsoni maies

tusöhm
Kõnelewad E. R. Jakobsonist Ka-

hula algkooli juhataja W. Okk, Jakob
soni eluloost, W. Mustel, H Sillaste,
E Elewant, Jakobsoni loomingust.
Õhtu on HERU Kahuta osakonna kor
raldusel, algusega kell 8 õhtul.

Suusaspordi propaganda
päewa algus on pühapäewal kell 2 p.l.
algusega postkontori eest. Kõik püha
päewal suuskadele!

Iöhwi tuletõrje ühingu
peakoosolek, algus kell 12 päe-
wal. Päewakorras peamehe walimised.

Iöhwi piimaühingu pea
koosoleku algus kell 10. Iöhwi

miljon
senti ülejääki.

Atsalama vanapoisi õnnetus
Iisaku laadal

Kuulsam Atsalama wanapoiss, keda
neiud «Siimonaks, Joona pojaks" ni-
metawad, sõitis Iisaku laadale, et sealt
suuremaid ostusid teha ja et kuskilt
sealtkandist suweks naisteenijat kau
belda. Laadal sattus aga mees tutta-

Saatke see sedel ära ja Teie wöite saada Helsingisse.
Pühade number toob üllatusi.

Saatke hääletamise sedelid kohe ära.
prantsusmaalt meis lehelugejale saabus

eila hääletamise sedel.
Tänases lehes ott wiimane ..Alu- jendust, mida toimetus mõtleb ka mõ-

taguse Teataja" ankeet hääletamise ningaid awaldada.
sedel, kes on populaarsem mees Alu- Eilne post tõi kirja hääletusesedeliga
tagusel: kahe eelmise küsimuse peale meie lehe ühelt Pariisi lugejalt, ta oli
tuli toimetusele 'vastuseid üllatawalt hääletanud õpetaja W. Kuljuse poolt,
rohkesti. Pühade numbris on kõik tagajärjed

Esimese küsimusele kaaskirju ja pöh- ülewal, nii et jälgige sealt tagajärgi.

WDG uiu iMaiie.
Kõik, la rongiõnnetuses sünnivad jumala tahtmisel. Süüd

last ei tohi karistada.
Kohtla-Jarwel leiawad usumäratsejad pinda.

Toimetusse saadeti K.-Järwelt sei-
nakalendri leht, mida annawad wälja
usulisel alal märatsejad, ö.märtsi päewa
alla on kirjutatud: «Ajaleht kirjutab
raudtee õnnetusest. Teatatakse weel,
et uurimiskomisjon on jõudnud õnne
tuse kohale, et kindlaks teha õnnetuse
põhjust. Siis on mõne aja pärast lu
geda, et roobasteseadja olnud süüd
lane ja karistatakse, ehk et mõni loo
dusnähtus oli õnnetuse põhjuseks.

«Kas sünnib linnas õnnetus, mis
Ieboowa ei teeks?' küsib prohwet
Aamos. Jumal on teinud ka tolle
raudteeõnnetuse. Tema on lasknud
sündida, et need mõlemad rongid ko-
hutawas kokkupõrkes on kihutanud
üksteise wastu..."

Seda rumalat kalenderit lugedes
ma mõtlen kohutawat Torma mõisa
kuritööd, kus põlema süüdatud laudas
kinniseotud loomad surmawalus möir
gasid ja kõik '7 sinnapaika söeks kör-
befib mis muidugi jälle jumala taht
mine ja tark nõu pidi olema, nagu
palwewennad arwawad. Ja kui Iöhwi
laada! keegi, purjus laadaline oma
hobusega mõnele lapsele otsa ajab ja
eluks ajaks sandiks ja wigaseks teeb
on kõik jälle jumala tahtmine — süüd
tast ei maksa otsida.

Lillekülas, Kohtla-Iärwel on üks
töölise naine ärganud. Sellest ajast
peale ei taha tema enam maisete asja
dega tegemist teha. Kodused talitused

tehku mees töölt koju tulles. Kord
pannud naine end juba woodisfe,
wötnud piibliraamatu kätte rinnale ja
hakanud teise ilma minekut ootama,
mis aga senini wiibinud on.

Järwe wallas on ka ärganud pe
rekond. Õ.

Läinud nädalal kaewandufes hak
kas palwewend Eero kaheksa päewalist
rünnakut peale. Iga õhtu pidi olema
kooli ruumides üks palwetund. Neli
õhtut saadigi järgimööda käia, siis se
gas kaewanduse juhatus wahele ja
keelas koolis rahwa kokkuajamise ära
taudide kartusel. Räägitakse, et kui
oleks suudetud kaheksa õhtut järjestikku
paluda siis oleks ime sündinud: wenna
korteri ette oleks taewast Eliase tuline
wanker alla laskunud, kaks keerubit
pasunatega peal. Wend oleks särawa-
tes riietes kõik kaewanduse majad, asu
tused ja palweõed läbi sõitnud ja näi
danud kuidas jumal oma sulast ülen
danud on, mis peale ühisel rongil
oleks paradiisi wärawate poole teele
asutud. Kuid palwetundide keeld tõm
bas sellel õndsal sõidul kahjuks kriipsu
läbi.

Kui nüüd aga wiimne päew nii
läheda! on, et õieti wiimaseid tunde
elatakse, ei tea miks jaoks siis palwe-
wend oma sissetulekule lisaks weel
raadioaparaatide müügile on asunud?
Raha ometigi paradiisis midagi ei
maksa?

Metsküla kangem jahimees.
Metsküla kangemaks jahimeheks

on rahwa suus kuulsakssaanud «12
tolliline suurtükk", kes tarwitab jäneste
müümiseks muudkui tinakuule. Ta
«tohterdab" neid wiimaseni oma piir
konnas. Rahwas teab rääkida, et tund
matud salakütid teinud «suurtükiga"
kord halba nalja, wötnud alumise keha
osa pealt riided, toppinud täistest pika
ridwa läbi ning - head teed foowides,
saatnud need koju poole. Kord weda-
nud teda ninapidi jälle karjapoiss, lõi
ganud kepi otsast kitse jala ning selle
ga kitse järeleaimates tikkinud neid
teele. Wana neid tähelepannes otsus
tas wärsketeks jälgedeks ja kutsus
oma abilise krantsi, et see looma järele
läheks, kuid krants tundis selles oma
auhaawamist, tõmbas saba jalge wa
hele ja kadus wösastikku.

matega kokku, osteti ainult üks asunik
ja siis weel üks ja teine tagajärgi, elati
kui kunagi perepojad laadal. Teise päewa
lõunaks kojusõidul oli rahatask mui
dugi märksa kergem kui laadale min
nes ostusid ei mäleta, kas neid üldse
oligi, ka ei mäleta kuidas ja kus möö
dus öö, kuid kindel on aga see, et
wennanaise käest laadale sõidukswõetud
kaunimad ja kallimad saanitekid, kadu
nud olid.

Kui mees peab naist leiva-
raiskajaks.

Atsalama külas elab keegi käsitöö
line, toites ennast ja perekonda hoolsa
tööga talwel metsas, suwel mõne põl
lumehe juures päewatööga. Elu abi-
elupaari wahel on muidu õnnelik, wäl-
jaarwatud need korrad, kus mees suu
remad rahasummad korraga kätte saab,
siis on terwe perekond surmahirmus.
Mõni päew tagasi oli mehel palga-
päew ja jällegi tublisti pummeldanud,
koju minnes oli ta nagu alati naisele,
kui leiwaraiskajale, tahtnud pead paku
peale panna ja kirwega maha lüüa.
Rüüd läks aga pojal korda ema kirwe
hoobi eest kaitsta ja kogu perekonnaga
küla sõjapakku minna; Vihane mees
otsis weel naabertalud läbi, kuid ke-
dagi kätte ei saadud, siis läks ta koju
tagasi hirmsas wihas. Sellepärast, et
leiwaraiskajaid kätte ei saanud, tagus
kodus kõik mööbli ja tarberiistad kir
wega puruks.

Hitler loobub.
Nagu kuulda, uueks kandidaa

diks Saksamaa presidendi kohale
on oberst Schröder. Hitler jääb
seega tahaplaanile.

Lugege „Alut. Teatajat".
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— Kurgja erak. —
C. f I. Jakobsoni surmapäeva puhul.

Zmelik mees oli fee E. R. Jakobson.
Kogu oma tulise temperamendiga, oma
mitmekülgse haridusega, laialiste tead
mistega asus ta elama Wändra met
sade wahele, kaugele kultuurist ja ha
ritud seltskonnast. Suurte metsade wa
hele wäikese jõekese kaldale asutas ta
omale talu, oma Kurgja. Jah, ainult
kured ja teised tiiwulised wöistd wabalt
pääseda Kurgjale ja sealt edasi ning
tagafi. Inimestel oli see suurte raskus
tega seotud, sest ei olnud siis weel ei
kitsaroopalisi ega laiaroopalist Tapa-
Tartu-Walga wahel, ei olnud korralikku
maanteedki, mis oleks wõimaldanud
wähegi hõlpsamat juurepääsu suure
rahwamehe asupaigale, mis oleksid
kergendanud tal sidemetepidamist muu
maailmaga, kodumaa kultuurilisemate
kohtadega, mõtte- ja aatekaaslastega
Viljandis, Tartus ja mujal.

Praegu pääseme Kurgjale kõige
hõlpsamini Türilt, kust tuleb siiski üle
20 klm. üsna keskmist külawaheteed
millel siiski hädapärast autodki liigu-
wad. Wändra alewikuft aga 16 klm.,
kuid Vändrasse pääs Pärnust on üsna
hõlpus, kuna ühendust peawad seal
autobussid. Nii et praegusel autode
jne. ajajärgulgi ei ole Kurgjale sõit
kuigi kerge, mis siis weel poolesaja ja
enam aasta eest, kus Jakobson sinna
asus.

Kuid E. R. Jakobson ei kartnud
raskusi. Tema liikuw waim ja tuline
tahtejõud ei tunnud tõkkeid, ei waim-
lisi ega füüsilist. Tulihingeline rahwa
sõber ja õpetaja, ta asus elama maa

südamesse, et olla otseses ühenduses
maaga ja rahwaga, selle rahwaga, kelle
parema tulewiku eest ta wõitles, kelle
õiguslik, majanduslik ning hariduslik
olukord lasus raske murekoormana ta
hingel. Olla lähedal rahwale, olla otse
ta keskel, siis näed ja kuuled rahwa
häda, oled osaline ta mures ja kanna
tustes, see oli C. R. Jakobsoni süda-
mesoowiks ta elukoha walimisel. Kas
Wändra mehed teda felajal täiesti
mõistsid? Waewalt küll. Kuid hiljem,
aastate ja aastakümnete pärast wast
tundsid nad, kelle nad kaotasid 1882. a.
märtsis lumelogunemise ajal. Küllap
nad tundsid seda ka ta surmapäewal,
matuste puhul, kus waatamata Või
matule teele, ilmale, ja ajale Kurgjale
woolas kokku rahwast. Mustas rüüs,
pärgadega, milliseid külainimesed imet
lesid enam kui tulijaid, maalt ja lin
nadest.

E. R. Jakobsoni surmapäewal sa
das wihma, lumi lagunes. Näib, kui
kiusaks ta tähtpäewi mingi kuri saatus,
sest kui kolm aastat tagasi ta kalmule
asetatud mälestussammas awati, siis
sadas jällegi, olgugi, et oli kesksuwe
päew, juulis, mil harilikult ilusad il
mad. Kuid wihma sadas wara hom
mikust hilja õhtuni, nii et kõik osawöt-
jad olid lõpuks läbimärjad.

Milline rahwamurd oli siis jälle
Kurgjal koos! Igast Eesti nurgast oli
seal saadikuid, maalt, linnadest, ale-
wikest. Ja rahwast waatamata wihmale
täis kõik teed, metsad, kus wähegi
wöis peatuda.

E. R. Jakobsoni talu on mäekese
weerul jõe kaldal. Talu on laiapiiri
line, tal on palju metsa, põldu ja
heinamaid. Keset suuremat metsa tukka
puhkab suure rahwasöbra põrm, mitte
surnuaial, waid omas metsas, onra
kodutalu mullas. Puhkepaik on piira
tud kaunis kõrge kiwimüüriga, metsa
aeti ilus, sirge tee mälestussamba
awamise eel. Enne seda wiis kalmule
waid jalgrada. Talus elab aga elata-
tanud lesk kolme tütrega, kellest noo
rem ka juba üle 50. Ükski tütardest ei
ole abiellunud ja nii on nad Kurgja
majapidamist juhtinud ilma meesabi-
listeta, ainult palgalistega. Elatakse
awaras elumajas, mis peremehe sur
ma puhul oli wast katuse alla saanud.
Elumajast wähe eemal on wana, wäike
majake, ühes otsas saun, kus kustus
Eesti rahwale nii wäärtuslik elu.
Maja ees kaswamas suured kuused,
Jakobsoni enese istutatud, maja otsas
lopsakas põõsastik mõningaid talwe-
lilli. — „Need on ka weel kadunud
isa istutatud" tähendab üks tütardest.

Kuigi talu, ta hooned, põllud jne.
on enam-wähem korras, tundub siiski,
et puudub peremehe hoolitsew käsi, ja
walus nukrus täidab hinge miks pidi
ta nii wara lahkuma!... Pooleli jäi
töö, mis nii hoogsalt arenes Kurgja
põldudel ja kogu Eesti waimuwüljal...
Sügawas hardumuses peatud ta põr
mu puhkepaiga ees. Eesti ei unusta
sind, suur töömees, rahwa õpetaja

ning sõber. W. S.

Poola-Eesti sõpruspäewaks.
kalikese salwedesse ühe lüli Poola-Eesti sõpruse te

Homne päew lükkigu taas rastugewasse sidemesse!

Külaliste täpne wastuwõtu kawa selgunud.
Kell 1. pöetvai sõpruspöewa aktus, kl. 8 ohi. pidulik etendus

Narwa teatris.

Narwa oma pinnale kolme piiri
tagant, kuid siiski meile nii lä
hedasi külalisi — külalisi riigist,
mis alati meie maasse ja r h-
wasse on suhtunud ülima hää-
tahtlikkuse ja poolehoiuga Juba
sajandite eest on olnud meil side
selle riigi ja rahwuse — Poola

eluawaldistega, mis aga tä-
napäewal on muutunud ühiste
kannatuste ja ühiste huwide ni
mel weelgi tihedamaks. Olgugi
mitmete piiritulpade taga, tun
neme siiski, et poola rahwa
saatuses on palju meie omagi
saatusest Kuigi meie rahwaid la
hutab ka keelepiir, ei takista see
siiski süwenemast sõprusside
meid, sest kõigi rahwuste suur
tähendaja — kirjandus — awab
meile tee meie rahwaste õilsa
mate eluswalduste ja püüete rik-

20. skp. saabub Narwa teatawasti
Poola saadik K. L i b i c t \ koos saat
konnaga. Nüüd on walminud täpne
wastuwõtu kawa, mille järgi püha-
päewal kl. 7.45 hommikul raudteejaa
mas on

külaliste wastuwõtt
linnawalitsuse, kaitsewäe, rahwaüli-
kooli, teatri ja k.-s. „Wõitleja" esinda
jate poolt. Kl. 9—li homm. on ette
nähtud sõit kosele, raekoja ja kindluste
külastamine, muuseumi waatamine
j. m. Samal ajal on
soowijaile Võimaldatud sõit Eesti*

Vene piirile.
Kl. 11—l2.l5 p. toimuwad wisiidid
ja kl. 1—2 p. l. on „Wöitlejas" söprus-
päewa aktus. Aktusel ütleb awasõna
Narwa Rahwaülikooli juhataja W.

Sõerd, järgneb poola hümn l. diw.
orkestrilt E. Kuude juhatusel. Edasi
poola saadiku K. L i b i c k i terwitus-
köne ja orkestrilt eesti hümn. Iärgne-
wad: terwrtusköne 1. diw. ülema kind-
ral-major A. T õ n i s s o n i l t, „Kri-
wasoo lahing" orkestrilt, kirjanik Bern-
hard Linde aktuse-kõne, Narwa teatri
tenorilt Hugo Malmsteinilt soolo-
ettekandeid, muusika sümfoonia orkestrilt
Meri juh. ja k.-s. „Wöitleja" esimehe
G. Matta lõpusöna.

Õhtul kl. 3—4 on garnisoni ohwit-
seride kasiinos korraldatud

külalistele lõunasöök;
kl. h—7 üht. kella-wiie-tee kasiinos ja
punkt kell 8 õhtul Narwa teatris
poola naiskirjaniku Z. Nalkowska
näidend „Naiste maja".

£ehmctkell
r Wüna Pärnamäe Juhan oli tuju
kas, kärsitu ja isemeelne. Sellepärast
ei imestatudki külas suuresti selle üle,
kui kuuldi, et Juhan Vanamooriga
tülli, minnes woki puruks lõi, wöi ku-
dümiselolewa kanga kirwega katki raius.
Juhan oli ju meister, kes kõiki töösid
tegi. Täna purustatud woki parandas
tg homme jälle. Naabritega elas Ju
han rahus ja armastuses, kuid oma
naisega ei rääkinud ta palju head
söna^ Ei juhtunud ka kunagi, et Ju
han oleks oma Mariga üheskoos ku
sagile pidule wöi kooswübimisele läi
nud.' Kui üks läks, jäi teine ikka
koju. Tõsi, harwa juhtus küll seda, et
Juhan Mariga ühel wankril kirikusse
sõitsid, kuid siis ei istunud nad mitte
körwuti nagu teised Inimesed, waid
seljad Vastamist. Juhanil ohjad käes
ja silmad ettepoole, kuna Maril sil
mad tahapoole olid. Nii nad olid ela
nud ju poolsada aastat üksteise kör-
wal — Võõrastena. Viimasel ajal
Wd ju wokilöhkumised ja teised selle
sarnased wägiteod soiku. Marist pol
nudki enam kedrajat ega kangakudujat
sa Juhan, kel ju kolmweerandsada aas
tat turjal oli, walmistas kibedasti
surma wastu, walades endale suurt
süllakõrgust betoon hauaristi.

Ühel süaispoolsel päewal tegi aga
Juhan «eel kõrges wanaduses sarnase
„wägiteo", millist tema wanamoor ega
naabrid temast weel eales polnud näi
nud. Selle wägiteo põhjustajaks sai
ammusurnud Juhani isa lehmakell.

Karjapoiss—wörukael oli ju aastaküm
neid Pärnamäe lehmade kaelas helise
nud kaunikõlalise kella körwale toime
tanud ja rahaks teinud. Jumalat, ku
radit, põrgut ega prohweteid Juhan
ei uskunud, aga oma surnud isa mä
lestust pidas ta kalliks. Ja nüüd oli
korraga kadunud kallis aare, isa ainus
lehmakell. Miski asi pidi langema le-
pitufe-ohwriks selle suure kuriteo eest.
Karjasele antud keretäis ei suutnud
seda suurt ülekohut mitte heaks teha.
Hing täis wiha, meel täis kurbust käis
Juhan omal õuel ringi. Tööhimu oli
täiesti kadunud ja suu kordas ikka jälle
ainust sõna „lehmakell". Sel silmapil
gul tuli Mari parajasti poest uus lüp
sik käervarrel. Sõnalausumata tormas
Juhan wanamoorile kallale, tõukas ta
ainsa käeliigutusega pikali, kiskus plekk-
lüpsiku käest ja tallas lömaks, ise seal
juures walju häälega kaebades: „leh-
makell, lehmakell..."

Kui lüpsik ju oma jao oli saanud,
läks Juhan aeda ja kiskus öunapuu-
kooli — umbes kakskümmend noort
õunapuud kõige juurtega maast wälja
ja loopis teele. Weel oli ohwer kaot
siläinud isa lehmakella pärast wäike.
Wiiwu pärast oli Juhan kurgipeenra
juures, kus kogu kurgikaswanduse —
mitusada taime, Viljakandmise algul
üles kiskus ja aia taha loopis.

Wanamoor oli end ammu jalule
ajanud, kuid ei tohtinud Juhani „te-
gewuft" segama minna. Täis hämmas
tust seisis ta ja waatas wanamehe hä-
witustööd, kuuldes teda ikka jälle ai
nust sõna „lehmakell" kordawat.

Kurgipeenar oligi wiimane, mis

Kiri toimetusele.
Tänuawaldus.

Narwa .Punase Ristile" ja linnawalitsusele,
kes tööliste lastele on wõimaldanud .PR"
juures lasteaia, kuhu oma lapsi tööle min
nes wõib wiia, awaldan ühtlasi kõigi nimel
palju tänu Minu lapsed on seal käinud juba
üle 3 aasta ja nad on jelle aja jooksul roh-
kesti arenenud ja hästi hoitud Kodus laula-
wad nad ilusaid laule, mis nad seal õppinud
Olen wSinvd rahuliku südamega olla tööl.
Ruumid on lasteaias foajod. puhtad; on roh-
kesti mänguasju jne. Lapsed kipnwad juba
warakult sinna ja ei tahagi sealt enam lahkuda.

Weel kord ütlen enda ja teiste wanemate
nimel lasteaia ülewalptdajatele ja korralda
jatele palju tänu. Samuti kaswatast tele, kes
meie lastega töötades suurt hoolt ja waewa
näewad

Austusega: lastewanem.

langes ohwriks lehmakella eest. Suur
ärritus ja tükk häwitustööd wäsitasid
wanamehe niiwört, et ta woodi heitis,
kus wahetewahel tugewasti ohkas ja
„isa lehma kell" kordas.

Teisel hommikul oli Juhan jälle
jalul, ent oma häwitustööd ta enam
korda seadma ei hakanud nagu ware-
malt. Õunapuud jäid teele wedelema,
kus häwinesid. See oli Pärnamäe Ju
hani wiimane wägitegu, mis ta tegi
mälestuseks oma wanamoorile ja naab
ritele. Lehmakell jäigi kadunuks. Ja
mõne kuu pärast austas Mari naab
ritega Juhanit ja tema Vägitegusid
lauluga „Ma olen wõidu saanud ja
jõudnud rahusse" 

Ed. K.

Talwe eelsurma pingutus.
Talumajad mattusid hangedesse. — Majaomanikud lume

vedamisega hädas.
Omnibuseliinid seisid, telefoniühenduse- katkesid.

peale oli wöimata näha. Omnibuselii
nid jäid seisma, katkesid ka telefoni-

Esmaspäewa õhtul algas ja jätkus
weel eilegi

tugew torm lumetuisuga,
mille tagajärjel mattusid öö jooksul kõik
tänawad üleni paksu lumewaiba alla.
Liikumine oli raskendatud ning auto
del koguni täiesti Võimatu. Äärelinna
elanikud olid püsti hädas, sest suured
hanged ei Võimaldanud isegi toast
Väljapääsu. Sajatasid ka majaomani
kud, kes nägid rohkesti waewa lume
koristamisega. Puhasta majaesine lu
mest puhtaks, möödub pool tundi,
alga aga uuesti otsast peale! Ainult
weowoorimeestel olid helgemad päe-
wad.

Töõkehwal ajal tuleb loodus ise
appi!

Teistpäewa jooksul suurenesid lume
hanged weelgi ja üleeile muutus tuisk
niiwõrt tugewaks,et mõnekümne sammu

ühendused.
Tuisk tegi ka kahjusid.

Nii Samokrassis, Auwere-Ioala wal-
las, paiskas tugew tormihoog ümber
35 meetri kõrguse sõjaaegse puust Vaa
tetorni, mis purunes täielikult. Peale
selle on majakatused saanud tormi ta
gajärjel kannatada, samuti küünid ja
heinakuhjad. Mõnedes kohtades on ma
dalamad talumajad täiesti sattunud
lumekuhjadesse.

Kreenholmis hoitakse teed lu-
mesahaga lahti.

Suurte lumesadude tagajärjel on
Kreenholmis kõik teed täiesti lumme
mattunud. Et mitte takistada liikle
mist, hoitakse Kreenholmi suur tee
lumesahaga jõudumööda lahti. 

imiiiiftuiiiiiH iilil nii miiiiiii ui itmiiiiiiiiiiiiv*
Tööta tööline lõi ametnikule rusikaga näkku.
Kallaletungija wõeti watii alla.

16. skp. hommikul lõi Narwa
linna tööbörsis wiibiw töötatööline
Rudolf W a s t, 20 aastat wana,
tööbörsi asjaajajale käega näkku.
Politsei kohaletoimetamisel wõeti
R. W. wahialla.

* *
*

Läinud kolmapäewa hommikul,
umbes weerand tundi enne ametliku
tööaja algust ilmus tööbörsi ooteruumi
jõuk töötuid. Teiste seas wiibis ka
töötatööline R. Wast, kes õige wälja-
kutfuwalt end üles pidas ning juba
warem nii tööbörsi ametnikke kui lin
nawalitsuse juhtiwaid jõude ähwardas.
Ajal, mil tööbörsi asjaajaja ooteruu

mis töötutega rääkis, ilmus Wast
kantseleisse, kus ta ametnikult järel
pärimisel teada sai asjaajaja eesruu
mis wiibimisest ning kohe sinna läks.
Ooteruumis sammus Wast teiste töö
tute wahelt asjaajaja juure ja sõna-
lausumata lõi wiimasele käega hoobi
näkku.

Kuna lööja on juba warem tuntud
igasuguste wägiwallategude korda-
saatjana ja karta oli, et ta ka seekord
wõib kaugemale minna, siis toimetas
linna korrapidaja K. Lindemann Suu
rel tänawal seiswa politseikordnikku
kohale, kes lööja R. Wasti wahialla
wöttis ja politseijaoskonda toimetas.

Win mmiiimi ttlimt taiakaalos.
Iöhwi gümnaasiumite 3000 kroooi toetust.

Neil päiwil walmis Wiru maawalit-
suse 1932/33. aasta eelarwe. Eelarvve
koostati suurte kärpimistega, kuna
maawalitsuse tulud eelmise aastaga
vvõrreldes ligi 24% on wähenenud.
Korraline eelarwe on tasakaalus
230.669 kr. juures, mis möödunud
aastasest 64.216 kr. wäiksem. Ka tee-
dekapital wäheneb 115.670 kr. Kogu
summas on eetarwe 598.209 krooni
I. a. 779.095 kr. waslu.

Kulude osas kärbiti ametnikkude
ja maawalitsuse liigete palkasid, kao

tati waldade rewident ega maksta
käesolewal aastal wallasekretäridele
wanusetasu. Seega saadakse säästu
üle UOO krooni. Samuti kärbiti toe
tusi organisatsioonidele ja koolidele.
W.-Maarja ühisgümnaasiumile näeb
eelarwe ette toetust 7100 kr., kuna
aga )õhwi gümnaasium peaks leppi
ma 3000 krooniga. Siin on kindlasti
eelarwe wöõriti kokkuseatud, kuna
)õhwi gümnaasium oma suurema
ringkonnaga kui seda W.-Maarja,
wääriks rohkem toetust.

Meie tuäliaminweetiumi* ficjutati
alla Välisministri ja kohaliku prantsuse saa
diku poolt Eesti-Prantsuse kaubalepingu
muutmise protokoll, mille tärgt meU awaneb
wõimalus Prantsusmaale eksporteerida metsa
ja a»kohool'eid jooke kurni 300 hektoliitert.

— Praegu on Tallinna Viinatehase» käi
mas «lina laadimine, mis saadetakse Soome,
sest teatawasti algab alkohooli wabamüük
wennarrahwale 5 aprillilil Esimene «lina-
laadung läheb soome tulewal teistpaewal

— Paides tappis enese poomise teel tun
tud rahamees-miljonär J Margus. Enese
tapja oli juba mõnda aega äärmiselt närwi-
line oma ettewõtete (A-.S. .Eesti Marmori"
j t.) raskusfi sattumise tõttu. Enne enesetap-

E teisel lugemisel riig
1062/33 a eeiarwe Eelarwe'Sne pidas ma
jandusminister O. SuurjõSt. Eelarwe on ta
sakaalus kr. 81.068.928. arwata on, et eelar
we kõigil lugemistel erilisi Vaidlusi ei tekita

~ Riigikogus kukutati lõpphääletusel I5hj
Ä"“be p«r-"»ise seaduseelnõu

järgi taheti alla kolmelrikmelifile rSH
mitustle sulgeda riigikokku päüsemife wõima
l-s. Eelnõu poolt hääletasid ainult kosud
rondus, Väljuarwatud K. Päts, kes koo,
k^Ejakoudadega tõstis käe selle ebademo
kraatliku eeluõu wastu.

Sündmatu propaganda kohta
peoõhtul,

millest kirjutasime läinud lehes, kuuleme täien-
dawalt. et nrs. R Tõlts ei ole kohustatud
üheski kohalikus ajalehes wabandama.

K Inglismanni laip anti
omastele wälja.

K. Znglismann, nagu nüüd täiendawalt
kuuleme, kaotas meelemärkuse juba Keldrimäe
külas Kaareisoni talus. Sealt toimetati ta
haiglasse. ku« selgus, et surma põhjuseks oli
werejooks peaajju. Laip anti lahkamata omas
tele wälja.

««

ii

suguhaiguste hädaohus.
. Möödunud survel lewinefid kuul

lutud, et R. ja W. külad on suauhc
guste hädaohus. Kuid ühtegi juhust
suudetud päewawalgele tuua, sest ig
Uks salgas haiguse ära. Sügisel lä
üks Rauswere teenija Iisaku teenim
seal tuli aga awalikuks, et preili põ<
rasket suguhaigust. Kohe wallando
teenistusest ja toimetati arsti jun
järelwaatusele Sellest seal selgus,
weel teisigi leidub kes suguhuigus
all kannatawad. Lapsigi on haiguse
keegi 9. aastane poisike põeb Ml
raskel kujul.
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Linnawalitsus oli erakorraliselt koos.

Tieialiilisltrabiilis Uimi
Ligi 200 inimest labidate ja kangidega tööbörsi uste taga. — Narwa prefekt sündmuskohal.

f*©Iifseiiv©iim«i ajasid demenstvandid laiali.

Reliinilt. Miile

Neljapäeva hommikul kogus Narwa linna tööbörsi ja raekoja ette
suurem hulk tõötatõölifi — ligi 200 inimest — kes olid lahkunud häda
abitöödelt. Tööliste kogumine algas juba hommikul kella 7—8 vahel,
haripunktile jõudes kella 1 glL-ks.

Töötud saatsid linnapea juure kolmeliikmelise delegatsiooni, et linna
valitsusele teatavaks teha hädaabitööliste nõudmised. Linnapeaga kõne
lusse said mehed raekoja eesruumis, kus esitasid ka omad nõudmised.
Kohe astus linnavalitsus kokku erakorraliseks nõupidamiseks, millest
osa võttis ka Narwa prefekt R. Pawian. Kuna aga nõupidamisel sel
gus, et linnavalitsusel puudub igasugune võimalus nõudmistele vastu
tulla, fiis tehti see asjaolu töötuile teatavaks. Töölised aga sellega ei
rahuldunud, vaid hakkasid demonstratiivselt raekotta ja tööbörsi ruu
midesse tungima, — labidad, kangid ja teised tööriistad käes.

Et olukord ähvardavaks kujunes, siis kutsuti kohale wälispolitsei
reservid korra hoidmiseks. Alles politseivõimude mitmekordsete nõud
miste peale suudeti rahutu rahvamass laiali ajada. Arreteerimisi siiski
ette ei tulnud. Kord seati raekoja ees jälle jalule kella 12.—1. vahel.

•OMMMMMtM

Töötute rahutuse eellõhna
võis tunda juba selle nädala alul,
kui hädaabitöölised 14. skp. esimest
korda N.-Jöesuu teetöödelt lahkusid ja
raekotta tulid paremaid töötingimusi
nõudma. Neljapäeva hommikul aga
võttis asi tõsisema pöörde, sest juba
varahommikul oli kogunud suurem
jõuk inimest tööbörsi juure, millele
tuli järjest lisa. Paljudel meestel olid
õlal ja käes
labidad ja teised rasked tööriistad,
mis jättis mulje nagu «.Mahtra sõja"
päiwilt. Töötute murd oli nii tihe, et
kitsas Turu tänav tööbörsi eest alates
oli liikumisele samahästi, kui suletud.
Kella 10-ks paisus ärev meeleolu rah^
was selleni, et mõningate kahtlaste
õhutusel püüti tungida lukustatud
tööbörsi ruumesse ja raekotta. Kajasid
isegi ähvardused tööbörsi ametnike
arvel. Raskeid tagajärgi toovate te
gudeni mass siiski ei küündinud, sest

samal ajal raekojas viibiv prefekt hra
Pawian rahustas isiklikult rahutuid.
Laiali aga ikkagi ei mindud ja

rahutus paisus uuesti,
kui linnapea Lutsu asemel töötute
nöudmisile andis oma vastuse linna
maamõõtja hra Kabanow. Et seisukord
üha ähvardavamaks kujunes,, kutsuti
kohale politsei reserv. Tungivate, mit
mekordsete nõudmiste peale rahunes
lõpuks mass kella 12-ks päeval ja
ametivõimudel õnnestus demonstran
did laiali ajada. Üksikuid, omavahel
ärevalt kõnelevaid 4—5 mehelist salku
aga võis Turu tänaval ja raekoja
ümbruses veel kella 2 paigu näha.

Samal ajal, kui ametivõimud sei
sukorra likvideerisid, kutsuti kokku lin
navalitsuse

erakorraline koosolek
olukorra selgitamiseks, millest osa võt
tis ka prefett Pavian ja hädaabitöö
liste esindajad.

113 õpetajal Uimal walHittl
Abielus riigiametnike vallandamise keerulise nimetusega

seaduseelnõu Valitsuses.

waliandaiiiiie iOnnib Imliiöö lõpul.
Haridus • sotsiaalministeeriumi

sellekohase nõudmise peale saatis
Wiru maavalitsus andmed 113 õpe
taja kohta Virumaalt kellede abi
kaasad teenivad või kel muid kõr-
walfissetulekuid kinnisvarade ja
äriliste ettevõtete näol.

Haridus - sotsiaalministeeriumi
otsustada jääb, kas kõrwalteenis--
tus on küllalt suur, et õpetajat
võiks vallandada. Maavalitsus
peale objektiivsete andmete midagi
ei teatanud.

* * *
«Tööpuuduse vastu võitlemise ots

tarbel teenistuswahekordade korralda
mise seaduse eelnõu" oli 16. skp. kaa
lumisel kolme ministeeriumi vahelises
komisjonis. Tehti parandusi, mis tun

duvalt piiravad selle ulatust. Nii jäeti
välja erateenistus, ühe abielu — poole
tulu ärilistest ettevõtetest või varade
kasutamisest.

Seda ei võeta arvesse riigi- või
omavalitsuse teenistuses seisva ametni
ku või tema abikaasa tulu hindamisel.
Seega vallandatakse ainult need
ametnikud, kelle abikaasa palgatulu
riigi- või omavalitsuse teenistusest
ületab linnades 140 kr. ja maal 100 kr.
Palgatulu alammäära arvutamisel ei
võeta arvesse tulu, mis saadakse na
tuuras, samuti ei arvata selle juure
lisatasusid ja teenistusvanusetasusid.

Kuna seadust 1. apr. maksma panna
ei jõuta, arvatakse, et vallandamisele
saadakse asuda alles sügisel.

valla Metsküla elanik Eduard Malk
õhtul töölt tulles, et tema äraoleku
ajal on varastatud maja õuelt puu-
kelk. Et lumel olid näha värskeid
kelgu ja inimese jälgi, siis asus W.
varast jälgima.

Jõudes Auvere jaamani nägi W.
oma kelku raudteeteenijate lauda juu
res. Warast ei olnud aga kusagil näha.
Lähenedes kelgule märkas Walk, et
varga jäljed lõpevad lauda pöönin
gule viiva redeli ees mis oli seatud
pööningu ukse ette.

See viis Walki arvamisele, et va
ras on varjul lauda pööningul.

W. kutsus kohale kohaliku kaitseliit-
lase K. Nüüd mindi lauda pööningule,
kust tabatigi varas, kes magas pöö
ningu nurgas heintel.

Tabatu toimetati veel samal õhtul
Narwa kriminaalpolitseisse, kus kind
laks tehti varga isik. Nimelt oli siin
tegemist kindla elukohata Voldemar
Hanseniga, 23 a. vana. lllekuula-

Toimetusele saadetud
kirjandus.

Rahvusvahelise margikorjajate seltsi
häälekandja „E s t o n i a" nr. 2.

*

Sotsiaalpoliitiline kuukiri „Töö ja
Tervis" nr. 3. Artiklid, ülevaated,
pildid. Üksiknumber 10 senti.

„Karjamajandus" nr. 1.

Koosolek peeti linnapea kabinetis
ja kestis 2 tunni ümber.

* *
*

Töötute neljapäevase ülesastumise
põhjused

olid peamiselt tingitud ebaõigest
informatsioonist hädaabi tööde korra
kohta. Olgugi, et linnavalitsusel on
küllalt hästi teada hädaabitöödel va
litsevad, võrdlemisi rasked töötingi
mused, on ometi võimatu nende pa
randuseks midagi ära teha, sest puu
duvad vastavad summad ja tuleb
talitada ministeeriumi eeskirjade järgi.

Praegu on töötuil töötamine kaht
lemata raske, sest suuremal osal puu
duvad vastavad tööriistad. Nende
muretsemiseks aga puudub raha. Prae
gu on iga artelli kohta, f. o. 10-nel
mehel kasutada üks haamer, ja kaks
raudkiilu, mis linnavalitsuse poolt
erakordse vastutulekuna on väljaan
tud. Rohkem aga pole ka linnava
litsusel võimalust. Ainult osal häda-
abitöölisil on kasutada isiklikud tööriis
tad. Nende vahenditega muidugi ar
tellil osutub raskeks külmetanud maas
kaevamistööde läbiviimine.

Nagu töötud ise kõnelevad on tee
nistus hädaabitöil tõesti erakordselt
väike, mis aitab kaasa pessimistliku
meeleolu loomiseks ja mõningail vas
tutustundeta elementidel avaneb soo
dus pind demagoogia külvamiseks,
millel aga võivad olla väga kurvad
tagajärjed, kui niisugused korrarikku
mised veel peaksid aset leidma. Töö
tuil tuleks seisukorda aga kainelt kaa
luda, laskumata madala demagoogia
tasapinnale, mis nende soovidele ai
nult kahju võib tuua.

Kelgutas end wanglasse.
Waiwara Valla elanik otsis kolm päewa sulase kohta ja

toimis lõpuks Varguse.
Kelguwaras tabati magamast.

Mõni Päev tagasi leidis Waiwara misel seletas Hansen, et kelgu varas
tanud ta nälja pärast. Kolm päewa
otsinud ta Vaivaras tagajärjeta sulase
kohta. Lõpuks jõudnud ta V. majani ja
näinud lahtisel õuel W. kelku. Kolme
päevase söömata oleku tõttu otsusta
nud ta toimida kelgu varguse leiva
raha saamiseks. Et H.-il puudub kin
del elukoht, siis paigutati ta Narva
wangimajja. Trellide taha minekuga
oli H. väga päri. Ta isegi palus kri-
maalametmkku, et teda paigutataks
wangimajja, kus ei ole kannatada
nälga ja on maksuta soe korter.

§

riigikogu n,alimifil Wirumaal.
Esitati Iilis waliisoimestio. — Kes oo noorim ja waoim kaofliiaat?
Kesknädalal ja neljapäeval esitati Teiste vanus kõigub kaaluvas enamu-

ses 30-date aastate ümber. Kehvikute
nimekirja esitas esikandidaat Seliwers-

Narva linna statistikabüroole riigikogu
valimisteks jälle kaks kandidaatide
nimekirja: «Pahempoolsete tööliste ja
kehvikute" ning «Sotsialistliku tööliste
ja talupoegade parteide ühendatud
vene kandidaatide" nimekirjad. Need
on esimesed pahempoolsed nimestikud
Virumaa jaoks. Tõenäolik aga on, et
pahempoolsete poolt, kes on teatavasti
paljudesse gruppidesse killunenud, ei
jää need walimislistid wiimaseiks.

Esitatud «Pahempoolsete tööliste
ja kehvikute"

nimekirjas on 2v inimest
Narvast, Kütte-Iöust, Rakverest, Wiru-
Maidlast ja Tallinnast. Esikandidaat
kehwikuil on A. Seliwerstow
Narvast. Järgnevad R. Tuha (käi-
tiswanem linavabrikus), Karl W ar-
res (Wiru-Maidlast), Wlad. Mölder
(Narvast), A. Bachwerk (Rakverest),
Alide Pürgema (esimene naine senini
pahempoolsete poolt esitatud nime
kirjus), S. Bobrow, R. Terepson (kõik
Narvast) ja rida teisi.

Kõige noorem kandidaat selles
nimestikus on 8-dal kohal kandideeriv
26. a. R. Terepson ja kõige vanem
15-da! kohal esinev 48. a. Joh Maibak.

tow.
«Sotsialistliku tööliste ja talupoe-

gade parteide ühendatud vene kandi
daatide nimekirjas" on esikohal Aleksei
Janson Tallinnast, teiseks Sergei
Klensky Narvast. Järgmised kandidaa
did on kogutud nagu näha pooljuhus
likult. Taga-Narwajöe veneküladest—
Skarjatinast, O mutist j. m. nagu A.
Kalikas, Grigori Silin, N. Judin j. t.
«Tööliste-talupoegade"
riigikogu kandidaatidest on kõige

noorem 26. a.
A. Potemkin Nisöi külast ja kõige va
nem esikandidaat, 65 a. Janson. (vene
vähemusrahvuse sekretär). Nimekiri
liitub vabariigi nimekirjade ühendu
seks. Seega on kindel, et sotsialistid
esitavad neis valimisringkondade»,
kus elab suuremal arvul vene vähe
musrahvust, paralleel-nimestikud eest
laste ja venelaste jaoks. Täna-homme
selgub igatahes ka ülejäänud nimekir
jade koosseis, sest peakomiteesse nime
kirjade sisseandmise tähtpäev on n. v.
läve taga.

Surm Surmale!
Ameerika eeskujul korraldab nüüd

Frankfurt Maini ääres liiklemisnä-
dala, hoiatades elanike igal võimali
kul viisil liiklemise hädaohtude eest.
Suured plakatid uulitsanurkadel kut
suvad elanikke üles ettevaatlikkusele.
Plakat, mis siin pildil, ütleb, et 1931.
aasta kestel on liiklemine Frankfur
dis nõudnud 45 furmaohwrit. Kui
suureks tõuseb see arv 1932. aastal.

Koolid malestawad
E. R Jakobsoni.

Haridussotsiaalministeeriumi poolt
koolivalitsuse kaudu antud korralduse
põhjal on kõigis Narva alg-, kesk- ja
kutsekooles laupäeval kahe viimase
tunni ajal C. R. Jakobsoni mälesta
miseks ülevaated ja kõned lugupee
tud rahwamehe elutööst. Neis kooles,
kus õppetöö on aga õhtul, teostub
mälestamine reede õhtul kahe tunni
jooksul. Teatavasti Jakobsoni 50. a.
surmapäeva mälestamiseks helistatakse
üle riigi kõigis kirikuis ka leinakellu.

Narwa linnawolikogu korra
line koosolek

on 18. märtsil kl. 6 õhtul. Päeva
korras tähtsamateks punktideks Narva
linna 1930./31. aasta aruanne, õppe
jõudude valimise õiguse haridusnõu-
kogule üleandmise küsimus j. t.

Wana wöitlus uue wastu.
Wenc waimulihMd. ezx pahased wahawaafelise

noorsoo peale.
Aastat kaks tagasi kohaliku Vene

noorsoo seas hakati intensiivselt levi
tama kristliku Äliõpilasliikumise ideesid.
Selle liikumise keskuseks on teatavasti
Pariis. Liikumise liikmed tegid endale
ülesandeks viia ellu kristlikud ideaalid,
nagu: heategevate ringide asutamine,
kehvikutele arstiabi andmine, laste
kõlbline kasvatamine jne. Selle liiku
mise kõrged sihid meelitasid ligi roh
kesti noorsugu. Jlmenes. et seda uut
suunda võib igati tervitada... Ent asi
ei jäänud nii. Vene õigeusu vaimu
likud nägid selles mingisugust uuen
duslikku voolu ja sattusid selle liiku
misega wastollu.

Peapõhjuseks, mispärast vene õige
usu vaimulikud jäid vastasrinda, oli
asjaolu, et uus vool vaatab teiseusu-
listele vaba pilguga. Nii saavutati
lutheriusulistega ja protestantidega
isegi koostöötamise - kokkulepe. Konser
vatiivsed vaimulikud ei võinud aga
seda kuidagi lubada.

Õige ägedalt tungib selle liikumise
kallale õpetaja N. T s w e t a j e w, kes
peale suusõnalise ründamise, lähetas

oma arvamisi ajalehtedele ja hakkas
liikumist süüdistama selles, et see lõ
hub wana kiriku talad. Uue maailma
vaate ja vanade kiriku esindajate
vahel algas nüüd võitlus.

Praegu on Narvas kaks leeri.
Ühed on tulvil uutest püüetest, teised
aga, vaimulikud, kutsuvad oma liik
meid wana kirikliku korra juure tagasi.

Eriti reljeefselt väljendub see wöit
lus V. V o l g i n i artiklis «Pimedus",
(vaata .St. Narwsktj Listok" nr. 30
(947). V. Volgin tungib erilise südi
kusega vaimuliku ideoloogia kallale,
kes näiliselt sugugi ei taha arvestada
praegusaja elu uute vormidega. Oma
mittekitsuse, pedantismi ja vormaalsuse
tõttu vene vaimulikud olevat täiesti
eemaldunud elust, mis praegusel ajal,
kus kõik wana kohandatakse ümber,
olevat täiesti lubamata. Vene konser-
watiivselt mõtlevas seltskonnas on
W. Wolgini artikkel sünnitanud suure
pahameele tormi, mida ei saa aga
öelda teiste kohta, kel laiemad vaated
elule ja kes wabamöttelisemad.

Gotniku kaaluwihid olid seaduse-
wastased.

MSni aeg tagi-st wSett ISHwis «astuta-
sele Tartost pärit kaupmees W. Goto tk
igaoenod kaaluwihtidega kauplemise pärast.

Anni ei tunnud seadust.
MSetagofe malla elanik Elena Auni jnn

res elas keegi kadakonfuseta lfik iganenud
peatusloaga Et A sellest ei t-atanud polit
seile. «Seti ta wastutusele

Gudakad olid väikesed.
Alamõõduliste sndakate müügi pärast

«Seti Jõhwi» Vastutusele A KapalSgiu

Siga kaewus.
„Suur" sündmus, mis andis külale

mitmeks päevaks jutuainet.
Neil päewil juhtus ühes Narwa ümbruse

talus .omapärane' õnnetus, mis oleks pea
aegu nõudnud ohwriks ühe kärsselaja elu.
Talu sigalas asub pumbakaew. Kaew on pealt
laudadega kinni kaetud Lahti pääsenud kärss-
elajad laudas ringi kolades tuhnisid kaewu
lahtised lauad vealt ja üks 7-puudane kärsla-
kandja libift» üle kaemuääre. Kaew on umbes
7 meetrit sügaw, mille» praegu 4 m. ümber
mett. Notsut ähwardar tõsine uppumise häda
oht. Päästjaks osutus pumbatoru, millest ta
hammastega kinni hoides end pealwee hoidis.
Sigudiku leidis kaewust taluwirtin, kuna teine
kärssakandja buwiga kaemuääre! seltsimehe
surmaheitlust silmitses. Kutsuti kohe naabrusest
abi ja meestel läks hulk aega hea nõu leid
miseks. kuidas kehakat looma kaewnst wälja
aidata. Wiimaks läks siiski see korda. Sea
terwisele kesktalwine fupelus nähtawarti halba
ei teinud, sest nüüd sööb ta endiselt ja rõhib
rõõmsalt kui wirtini näeb, kes ta elupäästjaks
osutus.

Raiusid omavoliliselt metsa.
Neil päewil tabati Rarwa linna metsa»

puude raiumiselt Narwa JS-suu elouikud
Jüri ja Johannes Brokbergid. Mõlemad
mehed wõetl Vastutusele.

Z Ei uuendanud laSkeriiSta luba.'
Joaoru «laut* August Buderfou Võeti

politsei poolt Vastutusele laskeritsta loa
mitte uuendamise pärast.

_ Peksis võõrast naist. ^
Politseile kaeda» Rirwa elanik Alilde

Elja,. et teda peksnud keegi Ko»*la«ti«
Meiu Asja selgitamiseks alustati juurdlus.

NikkuS kaitseväe seadust.
Rarwa elanik B Schaetder «Seti Vastu

tusele kaitsewäe seaduse mitte täitmise pärast.

Lärmitses tänaval.
Joobnud olekus lärmitsemise pärast Vii

bi» .soolaputkas' 6. Peetri täa. ur. 7 elautk
K Kirsipuu.

Lammas sünnitas 4 talle.
Ei mitte üksi ameerika» ja India

imede maal ei sünni imesid vaid ka
meil Eestis. Nii on selle haruldase
õnneosaliseks saanud Iisaku w., Päri-
were af. elulew abivallavanem A. B.
Kes lauta minnes leidis eest 4 vast-
sündinud lamba talle. Et ühe ilmako-
daniku terwisline seisukord oli vilets,
siis suri see ära, kuna aga kolm jäid
elama.



tz ilati««ft t•alal® Nr. 28.

oma posfiagentuurist wõi postkontorist.
Tellimise wastuwõtjad igas külas.

: PIKENDAGE AEGSASTI TELLIMISI TALITUSE KAUDU JÕHWIS.

Minu

9m

Ehitajad, kelledel weel on palke lõigata, rutake

ülesandmisega. Tööhinnad odawad.
Austusega E. WIIN

Teadaanne.
Teatan lugupeetud töötajatele, tees toonud loomanahad parkida

Kohila nahawabrikii tööstusesse, millede omaniku järele ei ole tulnud
järgmised numbrid, mida palun jälgida kviitungitelt: 4084, 4097, 11405, 11460,
11415, 11418, 11419. 11423, 11426, 11427, 11428, 11430, 11432, 11433, 11434
11435

Kui nende numbrite nahkade omanikud 2. aprilliks 1932 a ära lunastama
ei tule, langewad sellest päewast arwates wabrikule töötasu eest.

ühtlasi ka, kes on omad linad toonud 1931. ja 1931. aastal Ratewere lina-
ketramise tööstusele jääwad töötasu eest., kui nad 2, aprilliks löösaadustele
järele ei tule.

Austusega
wabrikule esitaja )OH. KRIIS, )õhwi Kaubamaja nr. 10

Kuulutus.
Mäetaguse rajooni konstaabel, Wirumaal, kuulutab, et
1. aprillil 1932. a. kelt 14.00 A. Annik ja Ko nõud
misel Juljus Woldemar Seppa wastu Mäetaguse wallas

Pagari asunduses saab müüdud

WOLDEMAR SEP liikuw warandus: puust
ühekordne, wooderdamata kahe katuse kambriga elu
maja, alumisel korral kolm tuba, köök ja poeruum,

kohalt ära wedamiseks.
Müüdawat warandust wõib näha oksjoni päewal, mis
on hinnatud 800 kr. peale. Pakkumine algab hinda

mise summast.
Mäetagusel, 5. märtsil 1932. a. nr. 29

(allkiri)
Mäetaguse rajooni konstaabel, Wirumaal.

Toiduainete ja sega
kauplus

E. TIIDO
Jõhwis, Sompa tn. 8.

Varustab tarvitajasfconda
väärtusliku toidnakraa mi ja
:: värske täispiimaga. ::

müüwad kõik suuremad
kauplused

M\mn Teataja"
üksiknumbreid.

DAAMID.
Kui tabale kauakestwaid lokke—
pöörake minu poote. Lokkimine,
50 25. Juukselõikamine 35—25.
Masiküür 50 — 25. Kulmu rips
mete wärwimine 50 — 25. s. jne

Õpilasi
võtan weel wastu. Õpetan kuu
jooksul korralikult hästi töötama

Berliini meetodi järgi

M-me L. Ljuhka,
Tallinnast parim õppejõud Posti
tän nr. 64 II korral Peetri turul

Franki maja Narwas.
Samas tasuta lokkimine

õpilaste poolt.
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Hoiate kokku, kui loete Alutaguse oma lehte Narma ja
Rakwere lehtede asemel

„ AI utag use T eata j at”
suuremat ja wanemat Alutaguse ajalehte.
%. aastakäiku alates ikka i a alati tahab olla
Alutaguse maakonna ümbruskonna häälekandjaks.

Ilmub Jõhwis igal kolmapäewal ja laupäewal.

5 «Alutaguse leataja"
on kohaliku lehena odaw ajaleht, sellepärast loewad „Alutaguse

UHUU Teatajat" kõik kodanikud. Kohaliku leheta ei ole möeldaw üldse
WW>W praegusel ajal elada, sest oma ümbruse elu on ikkagi esijoones

tähtis.

6 «Alutaguse Teataja"
HHHB sõnumed on wärsked ja huwitawad, sest temal on laialine ja tihe
•“Jj kaastööliste pere üle Alutaguse ja omad alalised kaastöölised
mm| Tartus ja Tallinnas.

S ..Alutaguse Teataja"
jj®® kuulutused tungiwad massi hulka, sest kogu Alutaguse ja Narma
WEBm linn jälgib Alutaguse lehte hoolega. Kuulutage ..Alutaguse Tea-

tafas •. On Teil midagi müüa wõi osta, kuulutage sellest „Alu-
HUmi taguse Teatajas".

Alutaguse Teataja"
wõib awaldada erapooletult kõike, sest ta on rippumatu ajaleht.

Tellimise hinnad:
1 kuu 45 s., 3 kuud 1.30 s., 6 kuud 2 50 s. ja 12 kuud 5 kr.

meeltele

terwishoiu

wõib saada
.Alutagune Teataja*

talitusest.

Kes täna lehte ära ei telli, see kahetseb
ja tellib homme lehe ikkagi, sest parem

hilja, kui mitte kunagi.
Kuid tehke seda juba täna!
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müüvad Jõhvis:
N Maslov
Hindperi kpl. Narva mnt.
Aitjeni kiosk turupl.
„Wikerkaar“.
Valteri kiosk turup.
Sibelka kiosk kirikupl.
Priksi kiosk turupl. ja pues-

tee nurgal.
Al. õpet. ühing.
Kirsmannikiosk turupl.
Allemann kpl. vana raud

tee jaam.
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Puhtaid

nartse
ostab

Rarwa Kirjastusühisuse
trükikoda.

r
,A. Teataja Hääletussedel.

Kes parem kõnemees Alutagusel?

Nimi |
Hääletaja nimi 

Aadress 
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Vastutav toimetaja V. JM uste.!. O.-ü. „Narva Kirjastus-öhisuse" trükk. Wäljaandja: O.-ü. „Narva Kirjastusühisus* *


